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Verksamhetsberättelse för Svensk Förening för Hematologi 
Verksamhetsåret 2021-10-08 till 2022-10-06 
 

Medlemmar 
Svensk Förening för Hematologi har för närvarande 647 medlemmar, varav 603 med fullt 
medlemskap (296 specialistläkare, 156 ST-läkare och 151 pensionärer) och 44 med associerat 
medlemskap. Av våra associerade medlemmar har 33 anknytning till läkemedelsindustrin och 
resterande är sjuksköterskor, biomedicinska analytiker eller forskare. 
Styrelsen och förtroendevalda 
Styrelsen har under året bestått av Maria Liljeholm (ordförande), Johan Theander (sekreterare), Cajsa 
Jönzén (skattmästare), Cecilia Karlström (yngre representant, Magdalena Kättström (ledamot), 
Thomas Silverberg (skattmästare elect), Emma Lennmyr (sekr elect) samt Franz Rommel (ordf elect). 
Maria Samuelsson har under verksamhetsåret varit ständigt adjungerad till styrelsen för 
administrativt stöd, se nedan. Övriga personer med förtroendeuppdrag har adjungerats till 
styrelsemöten vid behov. 

Årsmötet hölls 2021-10-07 i samband med fortbildningsdagarna i Lund. Under verksamhetsåret har 
styrelsen haft två styrelseinternat, i oktober 2021 i Hudiksvall, samt i maj 2022 i Lund. Därutöver har 
nio planerade styrelsemöten hållits digitalt. 

Valberedningen har bestått av Gunnar Juliusson och Birgitta Lauri och Bertil Uggla. Revisorer har varit 
Per Axelsson och Kristina Carlson.  

Under året har bedömningsgruppen för årets avhandling fortsatt representation från lärosäten i 
Finland, Norge och Danmark. 

Profilera BMC (Maria Samuelsson) har fungerat som administrativt stöd, IT-stöd samt skött praktiska 
arrangemang kring ST- kurser och andra utbildningsaktiviteter.  

Verksamhetsplan 
Styrelsen tog i början av verksamhetsåret fram en verksamhetsplan och kommunicerade denna på 
hemsidan och i medlemstidningen Oss Hematologer Emellan (OHE). Verksamhetsberättelsen följer 
denna.  

Fortbildning 
Fortbildningsdagarna i hematologi 
Fortbildningsdagarna, vilka arrangeras av fortbildningsutskottet, är föreningens viktigaste mötesplats 
för hematologer i Sverige. Mötet genomfördes 6/10 – 8/10 2021 i Lund med Lars Nilsson, som lokalt 
ansvarig. Fortbildningsdagarna går av stapeln i Visby 2022 med Anders Aldrin som lokalt ansvarig. 
Mellan åren 2017 till 2019 samt 2021 har sjuksköterskor deltagit i mötet, med både parallella och 
gemensamma sessioner. Utvärdering från läkare och sköterskor har överlag varit positiv. I enkät 
genomförd 2021 med 80 svarande läkare var 86% positiva till ett fortsatt gemensamt årligt möte 
med sjuksköterskorna. Frågan diskuterades också på medlemmarnas timme under 
fortbildningsdagarna i Lund, där en majoritet uttryckte sitt stöd för fortsatt gemensamt möte. Mot 
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bakgrund av detta har styrelsen tagit beslut om att förlänga samarbetet. Samarbetet ska vila på 
hållbar grund med utvärdering var femte år. 

E-learning 
SFH har i samarbete med Skånes Universitetssjukhus erbjudit webbsända höjdpunkter från ASH. För 
att ytterligare stärka vetenskapligt högkvalitativ utbildning har SFH i samarbete med KS webbsänt 
höjdpunkter från EHA. Båda dessa arrangemang har varit välbesökta. 

Mätverktyg för fortbildning 
En skriftlig fortbildningspolicy har utarbetats samt ett fortbildningsverktyg för strukturerad 
utvärdering av fortbildning för specialister. Verktyget är poängbaserat, men innehåller även en 
portföljdel. Mätverktyget presenterades på medlemmarnas timme och utvärdering planeras till 
kommande verksamhetsår. 

Uppföljningsdel av chefs- och ledarskapsutbildningen 
Chefs- och ledarskapsutbildningen för hematologer och onkologer har pågått under 2018–2019 i 
samarbete med Handelshögskolan och svensk förening för onkologi, SOF. En fortsättning och 
fördjupning av denna utbildning har skett under verksamhetsåret med ett utbildningstillfälle. Detta 
har helt bekostats av RCC i samverkan. Utbildningen avslutas september 2022 och kommer därefter 
utvärderas. 

ST-utbildning  
ST-utskottets arbete 
Föreningen har anordnat tre ST-kurser under verksamhetsåret: palliation, benign hematologi och 
stamcellstransplantation.  Kursplatserna har varit 30/kurs och ett policydokument för ST-kurserna 
har utarbetats. ST-utskottet har under året haft två möten. SFH har liksom tidigare erbjudit frivilligt 
progresstest och specialisttentamen för ST-läkare. I år skrev åtta ST-läkare tentamen.  

En nationell web-baserad föreläsningsserie för ST-läkare har påbörjats med fyra föreläsningar under 
våren. Intresset har varit stort och detta har möjliggjort att nå ut brett med högkvalitativ fortbildning. 

Utbildningssamarbete med EHA 
ST-utskottet erbjöd möjligheten att skriva den europeiska tentamen lokalt.  

Fackliga frågor 

SFH:s facklige representant Love Tätting har under året bevakat fackliga frågor och viktiga aktiviteter 
i Sveriges läkarförbund.  

Arbetsmiljö 
Utifrån den arbetsmiljöenkät som genomfördes föregående verksamhetsår och redovisades på 
medlemmarnas timme har föreningen skapat en power-point-presentation som kan användas som 
diskussionsunderlag på den egna kliniken, till exempel i samband med arbetsplatsträff.   

Kvalitetsarbete, forskning och utveckling 
Nationella diagnosgrupper 
Diagnosgrupperna är centrala för utvecklingen av hematologisk vård i Sverige. SFH stödjer detta 
arbete genom ekonomiskt stöd för bidrag till möten samt genom att förmedla viktig information 
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såsom vårdprogramsuppdateringar och fortbildningsaktiviteter. Arbeten med nationella 
vårdprogram och riktlinjer för hematologiska diagnoser fortgår löpande inom de olika 
diagnosgrupperna. Flertalet vårdprogram har uppdaterats.  

SFH har tagit initiativ till, och stödjer, bildandet av en ny diagnosgrupp, benign hematologi. Ett antal 
experter på området har tagit sig an uppdraget och en diagnosgrupp kommer att formeras i samband 
med fortbildningsdagarna i Visby.  

I mars genomfördes det årliga dialogmötet mellan SFH och alla diagnosgruppsordförande. Mötet 
hölls digitalt. Fokus låg på precisionsmedicin – GMS aktuellt läge och framtid presenterades av 
Richard Rosenquist.  Dessutom rapporterade respektive grupp om den imponerande verksamhet 
som pågår i grupperna. Läkemedel var ett annat ämne som diskuterades. 

Kloka val 
SLS har påbörjat ett arbete med det etablerade konceptet choosing wisely, “välj vård klokt”. 
Konceptet syftar till att främja behovsstyrd vård, minimera onödiga åtgärder och slöseri - för såväl 
patienten som sjukvården. Föreningen har tagit beslut att delta i detta arbete. 

Stipendier 
Ett nytt stipendium på 20 000 kr delades ut på fortbildningsdagarna till årets utbildare, Emma 
Öhlander. Resestipendierna har utökats med stipendium till EHA där fyra ST-läkare åkte tillsammans 
med lika många mentorer och gemensamt bevakade olika ämnesområden, vilka återrapporterades i 
OHE.  Vidare kommer kollegor efter godkänd specialisttentamen erhålla resestipendier à 10 000 kr i 
samband med fortbildningsdagarna. 

Kommunikation  
OHE 
Medlemstidningen OHE, som ges ut fyra gånger per år, är fortsatt högprioriterad som forum för 
svensk hematologi. Jan Samuelsson har fortsatt vara mycket uppskattad redaktör under 
verksamhetsåret och Maria Samuelsson har svarat för högkvalitativ layout och administration. En 
artikelserie om forskning i sjukvårdsregionerna har avslutats och en ny artikelserie som lyfter viktiga 
sjuksköterskefunktioner inom hematologin har påbörjats. Ett nytt stående inslag, “hema-hos”, har 
påbörjats med syfte att lyfta hematologers vardag runt om i landet. 

Instagram 
SFH har under året öppnat ett Instagram-konto för att synliggöra föreningen, belysa viktiga nyheter 
och öka kunskapen om föreningens löpande arbete. Kontot har 125 följare. #sfhematologi 

Hemsidan  
Föreningens hemsida är fortsatt välbesökt och utgör en viktig informationskälla om föreningens 
arbete och pågående aktiviteter samt är en viktig plattform för lärande och kunskapsbaserad vård 
inom hematologin. Hemsidan administreras av Maria Samuelsson i samarbete med företaget 
Easyweb. 

Ökad dialog  
För att synliggöra föreningens arbete har styrelsen deltagit digitalt på ST-kurserna. Styrelsen har 
påbörjat ett arbete med att skapa lokala representanter som kan lyssna av medlemmarnas behov. 
Syftet är att underlätta dialog mellan styrelsen och alla medlemmar över landet samt underlätta för 
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hematologer över landet att vara aktiva i föreningen. Nyhetsbrev har börjat skickas ut en gång per 
kvartal. 

Remisser och uttalanden 
En viktig del av det löpande arbetet i föreningen är att framföra synpunkter på remisser. Vanligen 
inkommer remisser från Svenska Läkarsällskapet (SLS), Svenska Läkarförbundet (SLF) eller Regionala 
Cancercentrum i samverkan (RCC). SFH:s svar hittar du i sin helhet på hemsidan under 
Verksamhet/remisser samt svar. 

I samarbete med FHM och andra specialitetsföreningar, däribland svensk onkologisk förening, SOF, 
har underlag och formulering kring rekommendation av ytterligare covidvaccin diskuterats. 

 
Svenska Läkaresällskapet 

Föreningen är nu medlemsförening. Dialog kring samarbetsformer har skett under året och SLS 
fullmäktige bevakades av föreningen. 

SFH:s budget och resultat 
Se separat ekonomisk redovisning vid årsmötet. 
  

För styrelsen för Svensk Förening för Hematologi 2022-10-04 
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